41-46: La situazione generale è assimilabile a I 1, 25-28. Più nello specifico GC (*ad locum*) accosta a questi versi Prop. II 26c 29-42; cfr. in particolare i vv. 29-30: *Heu, mare per longum mea cogitat ire puella! / Hanc sequar [...];* 35; 41-42: *Omnia perpetiar [...] / [...] / Illa meis tantum non umquam desit ocellis, / Incendat navem Iuppiter ipse licet.* Una simile forma di *obsequium* – ché tale è il seguire la donna nei suoi viaggi – era già in Plauto, *Mercator* 857-863. Cfr. inoltre Tib. I 4, 45-46: *Vel si caeruleas puppi volet ire per undas, / Ipse levem remo per freta pelle ratem;* Ovidio I 9, 9-14 con McKeown (1989: *ad locum*); specifici sul viaggio per mare i vv. 13-14: *Nec freta pressurus tumidos causabitur Euros / Aptaque verrendis sidera quaeret aquis.*

Si veda anche Ovidio, *Am.* II 16, 19-30 nonché il commento di Rosati (1996: *ad Ov.*, *Her.* XVIII 157-158): *Hoc ego dum spectem, Colchos et in ultima Ponti, / Quaque viam fecit Thessala pinus, eam;* Basinio da Parma, *Cyris* IX 7-8: *Iusserit: Eoos migrem peregrinus ad Indos, / Nigra suas nobis India monstret opes;*

*Isott.* II 8, 59-62: *Sive fretum pedibusve velis cava littora carpam, / Seu terras montes duraque saxa petam, / Omnia quae iubeas sint visa facillima nobis, / Sive velis nulla quod ratione queam.* Per il *topos* si veda anche *Fraszki* III 77 con Głombiowska (2000). Vale la pena ricordare anche *Prop.* I 8, 1-8, προπεμπτικόν rovesciato in cui il poeta si sforza dal dissuadere Cinzia dal seguire un *dives amator*. La volontà di Cinzia di seguire l'amato in luoghi inospitali è un paradossale *servitium amoris*. Cfr. in particolare i vv. 5-6: *Tune audire potes vesani murmura ponti / Fortis, et in dura nave iacere potes?*

Un identico *servitium* era quello di Licoride in *Verg.*, *Buc.* X 21-22; 46-49. Si veda inoltre Ercole Strozzi, *Am.* I 2, 35-36: *Unam, sive Getas, seu tendat ad usque Britannos / Seu volet in Libyam Taprobanenque sequar.*

43: *Murmur* riferito al mare (cfr. gr. μωρμύρω) è un poetismo (cfr. *Tll* VIII 1675,37 ssgg.), già in *Pac.*, *Trag. frag.* 418: *murmur maris*; *Lucr.* I 276; *Cum fremitu saevitque minaci murmure pontus*; III 1032: *Et contempsit equis insultans murmura ponti*; *Verg.*, *Aen.* I 124: *Interea magno misceri murmure pontum*; *Prop.* I 8 5: *Tune audire potes vesani murmura ponti*; *Ovidio*, *Met.* XI 330; *Lucano* I 260.

47-50: Evidente l'allusione a *Corp. Tib.* III 3, 13-16: *Quidve domus prodest Phrygiis innixa columnis, / Taenare sive tuis, sive Caryste tuis, / Et nemora in domibus sacros imitantia lucos / Aurataeque trabes marmoreumque solum?* Cfr. per il motivo I 4, 29-32 e commento *ad* I 4, 29-30 con rimandi lì segnalati; E. Strozzi, *Am.* I 2, 65-66: *Quid mihi Massylaeque fores laqueataque prosunt / Tecta, rapit magnus si mea corda furor?*